
 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  TSV Marquartstein 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 B.Hofmann.....................  TSV Waging  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Hammerschmid..........  TG Achental 
 Trainer-Vertreter  C.Gruber.........................  SC Jettenberg 

 1. Durchgang 

 W.Herzog.......................  TG Achental  Kurssetzer 

 B.Vorgrotter.................... 

 2. Durchgang 

 B.Raubinger...................  WSV Reit i. Winkl 

 SVR  J.Cullmann..................... 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Maria Alm - Natrun Lift 
 Start  1093 m  
 Ziel  805 m  
 Höhendifferenz  288 m  
 Streckenlänge  1075 m  

 Vorläufer  K.Meilinger.....................  SK BGD  K.Meilinger.....................  SK BGD 

 13:00 

 Tore / R.-Änder.  39 / 38  39 / 38 

 10586/10/12  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -2 

 Punktezuschlag Mädchen: 25,00        Punktezuschlag Buben: 50,58 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 64  GRASSL Sarah  19430  02 

 WSV Koenigssee TG BGD 
 BSV-CH  0,00  1:59,27  1.  1:00,85  58,42 

 65  HAEUSL Franziska  19508  03 
 SK Bad Reichenhall 

 BSV-CH  33,44  2:03,34  2.  1:02,32  1:01,02 

 67  ABERGER Alina  20814  02 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  34,18  2:03,43  3.  1:02,40  1:01,03 

 63  HAMMERSCHMID Leonie  20430  03 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  39,52  2:04,08  4.  1:03,01  1:01,07 

 53  ZEMAN Nicole  23569  05 
 SC Zwiesel 

 BSV-BW  45,03  2:04,75  5.  1:03,07  1:01,68 

 62  KUHNDOERFER Kristin  20505  03 
 SC Zwiesel 

 BSV-BW  47,82  2:05,09  6.  1:03,82  1:01,27 

 56  KRETZ Malena  24004  04 
 TSV Tengling 

 BSV-CH  47,99  2:05,11  7.  1:03,63  1:01,48 

 61  SAUTER Lena  25853  02 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  50,61  2:05,43  8.  1:03,33  1:02,10 

 60  BARTHOLOMEUS Leonie  23263  03 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH  53,74  2:05,81  9.  1:04,29  1:01,52 
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 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 72  GRUBER Anna  21786  03 

 SC Jettenberg 
 BSV-CH  69,43  2:07,72  10.  1:05,30  1:02,42 

 71  MAUZ Charlotte  19599  02 
 SC Buchhorn 

 SSV-Süd  78,55  2:08,83  11.  1:05,75  1:03,08 

 54  SCHRITTENLOCHER Lilli  22537  05 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  97,29  2:11,11  12.  1:06,85  1:04,26 

 66  RICHTER Letizia  21591  02 
 SC Neustadt-Aisch 

 BSV-FJ  123,99  2:14,36  13.  1:07,89  1:06,47 

 52  PAEUSER Michaela  23581  05 
 SC Anger 

 BSV-CH  144,78  2:16,89  14.  1:10,56  1:06,33 

 58  BOENSCH Blia  21824  04 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  162,61  2:19,06  15.  1:11,26  1:07,80 

 51  ERTL Daniela  24694  05 
 TSV Waging 

 BSV-CH  163,35  2:19,15  16.  1:11,25  1:07,90 

 59  OSTERMAYER Marie-Sophie  26645  04 
 TSV Traunwalchen-Matzing 

 BSV-CH  191,53  2:22,58  17.  1:11,75  1:10,83 

 57  WACHS Emilia  26276  04 
 BSC Surheim 

 BSV-CH  244,69  2:29,05  18.  1:15,34  1:13,71 

 55  PRECHTL Elena Denise  26275  05 
 BSC Surheim 

 BSV-CH  265,89  2:31,63  19.  1:21,96  1:09,67 

 Buben 
 98  SCHWARZ Andreas  22487  03 

 SC Winzer 
 BSV-BW  0,00  2:01,29  1.  1:01,11  1:00,18 

 105  SCHUBERT Henri  19478  03 
 SC Bad Grund 

 NSV  11,15  2:02,67  2.  1:02,27  1:00,40 

 101  PUTZ Simon  20514  03 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  15,35  2:03,19  3.  1:02,61  1:00,58 

 85  RAUBINGER Quirin  24171  04 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  32,08  2:05,26  4.  1:04,46  1:00,80 

 88  BEUTLHAUSER Moritz  21668  04 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH  36,36  2:05,79  5.  1:03,75  1:02,04 

 91  SCHMIDT Jakob  21681  04 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  40,00  2:06,24  6.  1:05,35  1:00,89 

 100  HERRMANN Paul  20821  02 
 SV Taching 

 BSV-CH  58,34  2:08,51  7.  1:06,07  1:02,44 

 97  GARKE Lukas  20942  03 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  59,31  2:08,63  8.  1:05,89  1:02,74 

 89  NOHL Marco  23626  04 
 SC Schleching 

 BSV-CH  63,35  2:09,13  9.  1:06,42  1:02,71 

 81  FUCHS Ferris  22581  05 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  66,01  2:09,46  10.  1:05,91  1:03,55 

 80  STARK Timo  21579  05 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  72,40  2:10,25  11.  1:06,30  1:03,95 

 94  SCHRITTENLOCHER Pirmin  20432  03 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  81,12  2:11,33  12.  1:06,71  1:04,62 
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 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 95  BRANDNER Christoph  20516  02 

 SC Schellenberg TG BGD 
 BSV-CH  91,38  2:12,60  13.  1:07,92  1:04,68 

 76  HERRMANN Stefan  23603  05 
 TSV Waging 

 BSV-CH  92,76  2:12,77  14.  1:07,45  1:05,32 

 93  OSTERMAYER Moritz  26644  04 
 TSV Traunwalchen-Matzing 

 BSV-CH  101,56  2:13,86  15.  1:08,23  1:05,63 

 87  KRIECHBAUM Valentin  23620  04 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  105,36  2:14,33  16.  1:09,27  1:05,06 

 92  FEIGE Elias  21835  04 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  130,73  2:17,47  17.  1:09,84  1:07,63 

 90  BUGIA Giulio  21379  04 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW  143,98  2:19,11  18.  1:10,05  1:09,06 

 82  HOFMANN Dominic  24693  05 
 TSV Waging 

 BSV-CH  146,73  2:19,45  19.  1:11,53  1:07,92 

 106  MALTAN Johannes  20512  03 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  147,70  2:19,57  20.  1:10,34  1:09,23 

 86  THALLER Florian  24003  04 
 TSV Tengling 

 BSV-CH  159,01  2:20,97  21.  1:11,26  1:09,71 

 79  GNEUSS Konstantin  26273  05 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  164,42  2:21,64  22.  1:12,91  1:08,73 

 78  RENOTH Tim  22340  05 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  174,85  2:22,93  23.  1:13,39  1:09,54 

 73  HERRMANN Thomas  23604  05 
 TSV Waging 

 BSV-CH  180,26  2:23,60  24.  1:12,23  1:11,37 

 84  KALTCHEV Adrian  22651  05 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW  189,31  2:24,72  25.  1:13,71  1:11,01 

 77  OSHOWSKI Fabian  23301  05 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  192,06  2:25,06  26.  1:13,22  1:11,84 

 83  HENRICH Ole  26024  05 
 SC Hoehn 

 SVR  294,67  2:37,76  27.  1:20,57  1:17,19 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 68  HUBER Katharina Vikt  20517  02 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH 

 69  BRANDMAIR Luisa  20427  02 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH 

 74  BOLZ Noah  23527  05 
 WSV Bischofswiesen TG BGD 

 BSV-CH 

 102  ORRELL Jamie  18665  02 
 SC Starnberg 

 BSV-MU 

 103  BOLZ Simon  20420  03 
 WSV Bischofswiesen TG BGD 

 BSV-CH 

 104  HARWALIK Benjamin  20837  03 
 SC Grassau 

 BSV-CH 
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 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 75  CULLMANN Justus  26153  05 
 Idarer TV 

 SVR 

 96  WICKERT Paul  19795  03 
 TV Schierling 

 BSV-BW 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 70  JAHRMATTER Selina  21303  02 
 SC Wallersdorf 

 BSV-BW 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 99  KLIPPEL Lennart  20438  03 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH 

 Schiedsrichter 

 B. Hofmann 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        56 
 Gewertete Teilnehmer:        46 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        10 
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 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19430  GRASSL Sarah  1:59,27  5,00  5,00  0,00 
 2.  19508  HAEUSL Franziska  2:03,34  38,27  38,27  33,44 
 3.  20814  ABERGER Alina  2:03,43  48,35  48,35  34,18 
 4.  20430  HAMMERSCHMID Leonie  2:04,08  29,82  29,82  39,52 
 5.  23569  ZEMAN Nicole  2:04,75  127,49 
 6.  20505  KUHNDOERFER Kristin  2:05,09  48,98 
 7.  24004  KRETZ Malena  2:05,11  69,61 
 8.  25853  SAUTER Lena  2:05,43  88,72 
 9.  23263  BARTHOLOMEUS Leonie  2:05,81  42,47  42,47  53,74 

 10.  21786  GRUBER Anna  2:07,72  125,02 

 >A<  >C< 
 163,91  160,88 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19430  GRASSL Sarah  1:59,27  5,00  1. 
 2.  20430  HAMMERSCHMID Leonie  2:04,08  29,82  4. 
 3.  19508  HAEUSL Franziska  2:03,34  38,27  2. 
 4.  23263  BARTHOLOMEUS Leonie  2:05,81  42,47  9. 
 5.  20814  ABERGER Alina  2:03,43  48,35  3. 

 >B< 
 163,91 

 Berechneter Zuschlag:  163,91  (  +  163,91  -  160,88  )  :  10  =  16,694 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  16,69   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  25,00   

 Schiedsrichter:   B. Hofmann    
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 Chiemgau Sparkassen Cup 2017-18 
 10. Febraur Maria Alm 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  22487  SCHWARZ Andreas  2:01,29  47,35  47,35  0,00 
 2.  19478  SCHUBERT Henri  2:02,67  66,52  66,52  11,15 
 3.  20514  PUTZ Simon  2:03,19  60,63  60,63  15,35 
 4.  24171  RAUBINGER Quirin  2:05,26  96,72 
 5.  21668  BEUTLHAUSER Moritz  2:05,79  91,77  91,77  36,36 
 6.  21681  SCHMIDT Jakob  2:06,24  68,05  68,05  40,00 
 7.  20821  HERRMANN Paul  2:08,51  129,57 
 8.  20942  GARKE Lukas  2:08,63  93,87 
 9.  23626  NOHL Marco  2:09,13  197,11 

 10.  22581  FUCHS Ferris  2:09,46  115,54 

 >A<  >C< 
 334,32  102,86 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19795  WICKERT Paul  31,80  NIZ1 
 2.  22487  SCHWARZ Andreas  2:01,29  47,35  1. 
 3.  20514  PUTZ Simon  2:03,19  60,63  3. 
 4.  19478  SCHUBERT Henri  2:02,67  66,52  2. 
 5.  21681  SCHMIDT Jakob  2:06,24  68,05  6. 

 >B< 
 274,35 

 Berechneter Zuschlag:  334,32  (  +  274,35  -  102,86  )  :  10  =  50,581 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  50,58   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  50,58   

 Schiedsrichter:   B. Hofmann    


